Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                                GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

                  REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2021/ GABVN.

Requer ao Secretário Estadual de Mobilidade e

Infraestrutura, Senhor Fábio Damasceno, informações

acerca dos materiais utilizados nos reparos ao decorrer da

Rodovia Gilberto Alves Domingues, mais especificamente

no trecho correspondente a UGT-SUL a Escola Viva, no

município de Anchieta.

O Vereador Nilton Cesar Simões Brandão, no uso de suas atribuições legais, requer

à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que seja solicitado ao Secretário

Estadual de Mobilidade e Infraestrutura, Senhor Fábio Damasceno, que conceda

informações acerca dos materiais utilizados nos reparos que são realizados na Rodovia

Gilberto Alves Domingues, mais especificamente no trecho correspondente a UTG-SUL a

Escola Viva no município de Anchieta.

Ante os reparos recorrentes realizados na Rodovia supracitada sem sucesso, vez que

a estrada de maneira contumaz apresenta buracos e desníveis na pista, requer-se que

sejam concedidas informações sobre a procedência do material usado para que se busque

meios adequados para solucionar este problema de maneira efetiva.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 17 de setembro de 2021.

Nilton Cesar Simões Brandão
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-17T15:03:19-0300